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Lovforslag nr. L 31. Fremsat den 21. oktober 1997 af arbejdsministeren (Jytte Andersen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  T i l l æ g s p e n s i o n  ' 

m e d  f l e r e  l o v e  

(Midlertidig pensionsopsparing) 

§1 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 4 af 8. januar 1996, 
som ændret ved lov nr. 1197 af 27. december 
1996 og § 8 i lov nr. 475 af 10. juni 1997, fore- l 
tages følgende ændringer: 

1. Efter kapitel 5 a indsættes: 

»Kapitel 5 b 

Midlertidig pensionsopsparing 

§ 17 b. For 1998 opkræves der en midlertidig 
pensionsopsparing til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension på 1,0 pet. af bidragsgrundlaget 
efter § 8, stk. 1, litra a, b, d og e, og § 10 i lov om 
arbejdsmarkedsfonde for lønmodtagere m.fl. 
og selvstændigt erhvervsdrivende omfattet af 
bidragspligten efter § 7, stk. 1 og 3, i samme lov 
med mindre pensionsopsparingen opgøres til 
345 kr. eller derunder. Lov om arbejdsmar- 
kedsfondes regler om opkrævning, angivelse 
og indbetaling, periodisering, indberetning, 
straf, regulering m.v. finder tilsvarende anven- 
delse for pensionsopsparing efter 1. pkt., jf. dog 
stk. 2. 

Stk. 2. For personer, der over for den, der ud- 
betaler eller godskriver A-indkomst, har fore- 
vist et af vedkommende skattemyndighed ud- 
stedt frikort, jf. kildeskattelovens § 48, stk. 6, 
undlades indeholdelse af pensionsopsparing i 
samme omfang som A-indkomst, der indgår i 
bidragsgrundlaget for pensionsopsparing, i 
henhold til frikortet udbetales eller godskrives 

uden indeholdelse af A-skat. Såfremt der i hen- 
hold til frikortet skal ske indeholdelse af A- 
skat, skal den indeholdelsespligtige foretage 
opgørelse og indeholdelse af pensionsopspa- 
ring efter reglerne i stk. 1, 2. pkt. 

Stk. 3. Er der foretaget udbetaling efter 
§ 17 c, stk. 5, eller § 17 d, stk. 1, og konstateres 
det ved en efterfølgende ændring af den skat- 
temæssige årsopgørelse for 1998 for kontoha- 
veren, at der er opkrævet for lidt eller for meget 
i pensionsopsparing, foretager de statslige told- 
og skattemyndigheder alene opkrævning af 
restbeløb eller udbetaling af overskydende be- 
løb, såfremt kontoen i Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension er blevet reguleret i medfør af an- 
sættelsesændringen, før der er foretaget udbe- 
taling efter § 17 c, stk. 5, eller § 17 d, stk. 1. 

Stk. 4. For personer omfattet af § 2 a, opkræ- 
ves der endvidere en midlertidig pensionsop- 
sparing på 1.300 kr. på årsbasis. 

Stk. 5. Opkrævede beløb efter stk. 1 overfø- 
res af de statslige told- og skattemyndigheder 
til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 6. Opkrævede beløb efter stk. 4 indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 7. Arbejdsministeren kan efter forhand- 
ling med skatteministeren fastsætte nærmere 
regler til gennemførelse af reglerne i stk. 1-3 og 
5. 

§ 17 c. Efter 1. november 1999 sker der en 
godskrivning på særskilte konti af de enkelte 
bidragyderes pensionsopsparing omfattet af 
§ 17 b, stk. 1, på grundlag af årsopgørelserne 
for 1998 samt af pensionsopsparing omfattet af 
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§ 17 b, stk. 4, på grundlag af de til Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension indbetalte beløb. 

Stk. 2. Arbejdsmarkedets Tillægspension 
skal forvalte de særskilte konti adskilt fra fon- 
dens øvrige formue. 

Stk. 3. Der aflægges særskilt regnskab for 
forvaltning og administration af de særskilte 
konti. Administrationsomkostninger dækkes 
efter tilsvarende regler, som er gældende for 
andre ordninger, der administreres af Arbejds- 
markedets Tillægspension. 

Stk. 4. Årets resultat tilskrives én gang årligt 
på de enkelte konti i forhold til deres andel af 
den samlede formue, første gang for perioden 
indtil 31. december 1999. 

Stk. 5.Ved dødsfald før det 67. år eller før 
den 1. januar 2000 udbetales det på kontoen in- 
destående med tillæg til dødsboet. 

Stk. 6. For udbetalinger i løbet af et regn- 
skabsår fastsætter bestyrelsen en forrentning 
fra årets begyndelse til udbetalingstidspunktet. 

§ 17 d. Til kontohavere, der den 1. januar 
2000 er fyldt 67 år, eller når kontohaveren fyl- 
der 67 år, udbetales det på kontoen indeståen- 
de med tillæg. 

Stk. 2. Beløb, der ikke har kunnet udbetales 
senest 5 år efter det i stk. 1, angivne udbeta- 
lingstidspunkt, er forældede og tilfalder Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. 

§ 17 e. For § 17 c og § 17 d, finder reglerne i 
kapitlerne 7,7a, 8,9 og 10 samt §§ 29,32,34,35, 
36, stk. 1 og 38 tilsvarende anvendelse. Dog 
skal aktiverne hørende til de særskilte konti ef- 
ter § 17 c opgøres til markedsværdi.« 

§2 

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. 
lovbekendtgørelse nr. 27 af 13. januar 1997, 
som ændret ved lov nr. 377 af 10. juni 1997, 
foretages følgende ændring: 

1. Efter § 85 d indsættes i kapitel 12 a: 
»§ 85 e. Medlemmer af en arbejdsløsheds- 

kasse for lønmodtagere, som modtager dag- 
penge, betaler i 1998 en midlertidig pensions- 
opsparing, der udgør det i § 17 b, stk. 4, i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension fastsatte. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension beregner størrelsen af opsparin- 
gen for hver time, der udbetales dagpenge for. 

Stk. 3. Arbejdsløshedskassen fratrækker op- 

sparingen ved udbetalingen af dagpenge med 
henblik på indbetaling af beløbet til Arbejds- 
markedets Tillægspension efter hvert kvartals 
udløb. Opsparingen for en uge nedrundes til 
nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 4. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for arbejdsløshedsfor- 
sikringen og bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension nærmere regler om indbetaling 
af beløb efter stk. 1 og 3, samt om indberetning 
herom til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 5. Indbetaler kassen ikke opsparingsbe- 
løb rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, 
i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension til- 
svarende anvendelse.« 

§3 

I lov om arbejdsmarkedsuddannelser, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 53 af 23. januar 1997, som 
ændret ved lov nr. 378 af 10. juni 1997, foreta- 
ges følgende ændring: 

1. Efter § 38 a indsættes: 

»§ 38 b. Deltagere, der er medlem af en ar- 
bejdsløshedskasse for lønmodtagere, og som 
modtager godtgørelse, betaler i 1998 en midler- 
tidig pensionsopsparing, der udgør det i § 17 b, 
stk. 4, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion fastsatte. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension beregner størrelsen af opsparin- 
gen for hver time, der udbetales godtgørelse 
for. 

Stk. 3. Arbejdsløshedskassen fratrækker op- 
sparingen ved udbetalingen af godtgørelsen 
med henblik på indbetaling af beløbet til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension efter hvert 
kvartals udløb. Pensionsopsparingen for en 
uge nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 4. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for arbejdsløshedsfor- 
sikringen og bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension nærmere regler om indbetaling 
af pensionsopsparing efter stk. 1 og 3, samt om 
indberetning herom til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension. 

Stk. 5. Indbetaler kassen ikke opsparingsbe- 
løb rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, 
i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension til- 
svarende anvendelse.« 
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§4 

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 508 af 18. juni 1997, fore- 
tages følgende ændring: 

1. Efter § 41 b indsættes i kapitel 16 a: 
»§ 41 c. Personer, som er medlemmer af en 

arbejdsløshedskasse for lønmodtagere, som 
modtager uddannelsesgodtgørelse, og som er 
over 25 år, betaler i 1998 en midlertidig pensi- 
onsopsparing, der udgør det i § 17 b, stk. 4, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension fastsat- 
te. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension beregner størrelsen af opsparin- 
gen for hver time, der udbetales uddannelses- 
godtgørelse for. 

Stk. 3. Arbejdsløshedskassen fratrækker op- 
sparingen ved udbetalingen af uddannelses- 
godtgørelsen med henblik på indbetaling af be- 
løbet til Arbejdsmarkedets Tillægspension ef- 
ter hvert kvartals udløb. Hver beløbsandel for 
en uge nedrundes til nærmeste hele kronebe- 
løb. 

Stk. 4. Arbejdsministeren fastsætter efter 
indstilling fra direktøren for arbejdsløshedsfor- 
sikringen og bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension nærmere regler om indbetaling 
af opsparingen efter stk. l og 3, samt om ind- 
beretning herom til Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 5. Indbetaler kassen ikke opsparingsbe- 
løb rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, 
i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension til- 
svarende anvendelse.« 

§5 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 632 af 22. juli 1997, 
foretages følgende ændring: 

1. Efter § 30 b indsættes i kapitel 11 a: 
» § 30 c. Ved udbetaling af dagpenge efter 

denne lov til lønmodtagere indbetales i 1998 en 
midlértidig pensionsopsparing, der udgør det i 
§ 17 b, stk. 4, i lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension fastsatte. 

Stk. 2. Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension beregner størrelsen af opsparin- 
gen for hver time, der udbetales dagpenge for. 

Stk. 3. Kommunen eller arbejdsgiveren fra- 
trækker opsparingen af de beregnede dagpenge 

med henblik på indbetaling af beløbet til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, efter hvert 
kvartals udløb. Hver beløbsandel for en uge 
nedrundes til nærmeste hele kronebeløb. 

Stk. 4. Socialministeren fastsætter efter ind- 
stilling fra bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension nærmere regler om indbetaling 
af beløbet efter stk. 1 og 3, samt om indberet- 
ning herom til Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on, herunder at beløb tilbageholdt af private 
arbejdsgivere betragtes som, indbetales og ind- 
berettes sammen med bidrag efter § 30 a, stk. 1. 

Stk. 5. Indbetales opsparingsbeløb ikke ret- 
tidigt, gælder de i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension § 17, stk. 2-5 og 7, fastsatte reg- 
ler.« 

§6 

I lov om social bistand, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 110 af 26. februar 1996, som senest ændret 
ved § 1 i lov nr. 459 af 10. juni 1997, foretages 
følgende ændring: 

1. Efter § 45 b indsættes i kapitel 10 a: 
»§ 45 c. For personer, der modtager kontant- 

hjælp efter § 37 og revalideringsydelse efter § 
43, stk. 2, og som der i henhold til § 45, a, stk 2, 
skal indbetales ATP-bidrag for, indbetales i 
1998 en midlertidig pensionsopsparing, der ud- 
gør det i § 17 b, stk. 4, i lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension fastsatte. 

Stk.2. De nærmere regler om betaling efter 
stk. 1, fastsættes af socialministeren efter ind- 
stilling fra bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Stk. 3. Indbetales opsparingsbeløbet ikke 
rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension til- 
svarende anvendelse.« 

§7 

I lov om kommunal aktivering, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 36 af 26. januar 1996, som æn- 
dret ved lov nr. 1225 af 27. december 1996, fore- 
tages følgende ændring: 

1. Efter § 20 a indsættes i kapitel 6 : 

»§ 20 b. For personer, der får udbetalt akti- 
veringsydelse eller oplæringsydelse, og som be- 
taler ATP-bidrag i henhold til § 20 a, indbetales 
i 1998 en midlertidig pensionsopsparing, der 
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udgør det i § 17 b, stk. 4, i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension fastsatte. 

Stk. 2. De nærmere regler om betalingen ef- 
ter stk. 1 fastsættes af socialministeren efter 
indstilling fra bestyrelsen for Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension. 

Stk. 3. Indbetales opsparingsbeløbet ikke 
rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension til- 
svarende anvendelse.« 

§8 

I lov nr. 455 af 10. juni 1997 om aktiv social- 
politik foretages følgende ændring: 

1. Efter § 80 indsættes i kapitel 9: 

»§ 80 a. For personer, der modtager hjælp ef- 
ter §§ 25 og 36 og § 52, stk. 1, og som betaler 
ATP-bidrag i henhold til § 79, indbetales i 1998 
en midlertidig pensionsopsparing, der udgør 
det i § 17 b, stk. 4, i lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension fastsatte. 

Stk. 2. De nærmere regler om betaling og 
indberetning efter stk. 1 fastsættes af socialmi- 
nisteren efter indstilling fra bestyrelsen for Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension. 

Stk. 3. Indbetales opsparingsbeløbet ikke 
rettidigt, finder reglerne i § 17, stk. 2-5 og 7, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension til- 
svarende anvendelse.« 

§9 

I lov nr. 385 af 13. juni 1990 om en satsregu- 
leringsprocent, som ændret ved lov nr. 450 af 
30. juni 1993 og lov nr. 989 af 26. november 
1996 foretages følgende ændring: 

1.1 § 3 indsættes som stk. 2: 
»Stk. 2. Ved opgørelsen af tilpasningspro- 

centen m.v. for 2000 og 2001 skal den i § 17 b, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension fast- 
satte midlertidige pensionsopsparing, som op- 
kræves i 1998, ikke fratrækkes bruttoårslønnen 
i 1998 for arbejdere og funktionærer, som ind- 
går i beregningen af årslønnen i 1998, jf. stk. 1.« 

§10 

I lov om påligning af indkomstskat til staten 
(ligningsloven) jf. lovbekendtgørelse nr. 869 af 
15. november 1995, som senest ændret ved lov 

nr. 452 af 10. juni 1997, foretages følgende æn- 
dringer: 

1.1 § 7 L indsættes som 2. pkt.: 

» l. pkt. finder tilsvarende anvendelse for in- 
deholdt pensionsopsparing efter § 17 b, stk. 1, i 
lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.« 

2.1 § 8 M indsættes som 3. pkt.: 

»I. og 2. pkt. finder tilsvarende anvendelse 
for pensionsopsparing efter § 17 b, stk. 1, i lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension.« 

§11 

I lov om indkomstskat for personer m.v. 
(personskatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 
716 af 11. september 1997, foretages følgende 
ændring: 

1. I § 3, stk. 2, nr. 7, indsættes efter »arbejds- 
markedsbidrag« : »og midlertidig pensionsop- 
sparing«. 

§12 

I lov om arbejdsmarkedsfonde, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 744 af 21. september 1997, 
foretages følgende ændring: 

1.1 § 8 indsættes som stk. 5: 

» Stk. 5. Midlertidig pensionsopsparing efter 
§ 17, b, stk. 4, i lov om Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension, § 85 e i lov om arbejdsløshedsfor- 
sikring mv., § 38 b i lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelser, § 41 c i lov om en aktiv arbejdsmar- 
kedspolitik, § 30 c i lov om dagpenge ved syg- 
dom eller fødsel, § 45 c i lov om social bistand, 
§ 20 b i lov om kommunal aktivering og § 80 a i 
lov om aktiv socialpolitik medregnes ikke til bi- 
dragsgrundlaget.«. 

§13 

I lov om beskatning af pensionsordninger 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr 776 af 22. august 
1996, som ændret ved § 14 i lov nr. 1219 af 27. 
december 1996, foretages følgende ændring: 

1. I § 29 B ændres »eller 13« til: », 13 eller af 
engangsbeløb, der udbetales efter § 17 c, stk. 
5,«. og som 2. pkt. indsættes: 
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»Af engangsbeløb, eller udbetales efter § 17 d, 
stk. 1, i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspen- 
sion, udgør afgiften 40 pct., såfremt udbetalin- 
gen ikke overstiger 1.100 kr.«. 

§ 14 

Lovforslaget kan stadfæstes straks efter ved- 
tagelsen. 

§15 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelse i Lovtidende, § 8 dog først den 1. 
juli 1998. 

Stk. 2. For personer omfattet af bidragsplig- 
ten efter lov om arbejdsmarkedsfonde § 7, stk. 
1, litra a og b, samt litra c, jf. § 8, stk. 1, litra e, og 
§11, stk. 1, opkræves der midlertidig pensions- 
opsparing efter § 17 b, stk. 1, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, som affattet ved 
denne lovs § 1, nr. 1, af løn, vederlag m.v., der 
udbetales fra og med den 1. januar 1998, samt 
af løn, vederlag m.v., der udbetales før den 1. 
januar 1998, i det omfang lønnen m.v. ved in- 

deholdelse af foreløbig skat efter kildeskattelo- 
ven henregnes til en periode efter den 31. de- 
cember 1997. 

Stk. 3. For personer omfattet af bidragsplig- 
ten efter lov om arbejdsmarkedsfonde § 7, stk. 
1, litra c, jf. § 8, stk. 1, litra e, og § 11, stk. 8, og 
§ 7, stk. 3, opkræves der midlertidig pensions- 
opsparing efter § 17 b, stk.l, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, som affattet ved 
denne lovs § 1, nr. 1, for indkomståret 1998. For 
personer, hvis indkomstår 1998 er startet før 
den 1. november 1997, udgør pensionsopspa- 
ringen dog kun 1/12 af den for indkomståret 
1998 beregnede pensionsopsparing for hver 
måned fra den 1. november 1997 at regne og 
indtil indkomstårets udløb. 

Stk. 4. For personer omfattet af denne lovs 
§§ 2-4 opkræves der midlertidig pensionsop- 
sparing efter § 17 b, stk. 4, i lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, som affattet ved 
denne lovs § 1, nr, 1, af ydelser fra arbejdsløs- 
hedskasserne, der udbetales for uge 2 til og 
med uge 53 i 1998. ' 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Almindelige bemærkninger 

De senere år har Danmark oplevet et kraftigt øko- 
nomisk opsving. Efter fire år med høj vækst og sti- 
gende beskæftigelse er der ikke opstået alvorlige uli- 
gevægte i dansk økonomi. 

Der er en risiko for, at væksten i den kommende tid 
bliver for kraftig. Forbruget vokser nu hurtigere, end 
det er hensigtsmæssigt, og tallene for betalingsbalan- 
ce og inflation er mere pressede end tidligere. Derfor 
er det nødvendigt at dæmpe tempoet. 

For at dæmpe den økonomiske aktivitet og sikre 
varigheden af opsvinget gennemføres initiativer for 
at styrke både den private og offentlige opsparing. 
Samtidig styrkes mobiliteten og fleksibiliteten på ar- 
bejdsmarkedet, således at væksten kan fortsætte, 
uden at der opstår uholdbare stigninger i priser og 
lønninger. 

Som et vigtigt element i de forbrugsdæmpende ini- 
tiativer opkræves i 1998 en midlertidig pensionsop- 
sparing. 

Opkrævning 

Der opkræves i 1998 en midlertidig pensionsop- 
sparing fra lønmodtagere og selvstændigt erhvervs- 
drivende. Opsparingen beregnes som udgangspunkt 
på samme grundlag, som det eksisterende arbejds- 
markedsbidrag og opkræves sammen med dette. Dog 
friholdes indbetalingen til arbejdsgiveradministrere- 
de pensionsordninger, herunder til ATP. For at fri- 
holde personer med meget små indkomster, især 
unge lønmodtagere med småjobs, er der fastsat en 
bagatelgrænse på 345 kr., der betyder, at der alene 
skal foretages pensionsopsparing, såfremt indkom- 
sten overstiger personfradragsgrænsen. I tilknytning 
hertil pålægges indeholdelsespligtige arbejdsgivere 
m.fl. at undlade indeholdelse af pensionsopsparing, 
når lønudbetalingen sker uden A-skattetræk i hen- 
hold til udstedte frikort. 

Opsparingen udgør I pet af arbejdsmarkedsbi- 
dragsgrundlaget, og er på linie med arbejdsmarkeds- 
bidraget fradragsberettiget ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst. 

Det opkrævede beløb overføres fra staten til en 
særskilt konto i ATP. Det skønnes, at provenuet for 
lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende vil 
udgøre ca. 5,9 mia. kr. i 1998. 

For dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere med 
flere opkræves en midlertidig pensionsopsparing på 
1.300 kr på årsbasis. Forhøjelsen er afpasset, så det 
skønnede provenu svarer til I pet af de skønnede ud- 
giftet til arbejdsløshedsdagpenge, syge- og barsels- 
dagpenge og kontanthjælp m.v. i 1998. 

Lov om en satsreguleringsprocent ændres, således 
at den midlertidig pensionsopsparing ikke indebærer 
en utilsigtet reduktion af satsreguleringsprocenten i 
år 2000 og en modsvarende forhøjelse i år 2001. 

Dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere med fleres 
midlertidige opsparing er på linie med opsparingen 
fra lønmodtagere mv. fradragsberettiget ved opgørel- 
sen af den skattepligtige indkomst. 

Det kan skønnes, at provenuet af dagpenge- og 
kontanthjælpsmodtagere med fleres midlertidige 
pensionsopapring bliver ca. 0,4 mia. kr. 

Fordeling af provenuet 
Det samlede provenu på omkring 6,3 mia. kr. over- 

føres til ATP. Beløbet fordeles på individuelle konti 
til de enkelte bidragydere. 

Indtil det 67. år er beløbet bundet på denne konto, 
hvor der foretages rentetilskrivning efter de særlige 
regler i § 17 c. Dette indebærer, at den midlertidige 
opsparing må forvaltes adskilt fra ATP's almindelige 
formue. I denne periode kan der alene ske udbetaling 
i tilfælde af den berettigedes død, hvor kontoens in- 
destående udbetales til boet. 

På det tidspunkt, hvor den berettigede er 67 år, ud- 
betales kontoen til den berettigede ved ATP's foran- 
staltning. 

Administrative konsekvenser 
Forslaget indebærer administrative konsekvenser 

for staten, kommunerne og arbejdsløshedskasserne. 
For Skatteministeriets skønnes der merudgifter på 

9 mill. kr. i forbindelse med tilretning og drift af 
Told*Skats edb-systemer samt information af bi- 
dragspligtige og indeholdelsespligtige. 
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Edb-udgifterne udgør ca. 7,2 mill. kr. og vedrører 
bl.a. tilretning af forskudsregistreringssystemerne for 
1998, således at der for selvstændigt erhvervsdriven- 
de med små indkomster kan udsendes ændrede for- 
skudsopgørelser og indbetalingskort beregnet med et 
bidrag på 8 pet., hvorved disse opkrævningsmæssigt 
bliver sidestillet med lønmodtagere med tilsvarende 
små indkomster, og den efterfølgende udbygning af 
selvangivelsessystemerne m.v. for 1998 til generelt at 
kunne håndtere opkrævning, beregning, specifikati- 
on og afregning til ATP af den midlertidige pensions- 
opsparing. Informationsudgifterne til bidragspligtige 
og indeholdelsespligtige udgør ca. 1,8 ,mill. kr. 

Merudgifterne Vil hovedsageligt skulle afholdes i 
1997 og 1998, men en mindre del skal afholdes i 1999. 
Hertil kommer visse løbende driftsudgifter bl.a. i for- 
bindelse med kommunikationen til ATP. 

For ATP vil ordningen medføre en vis meradmini- 
stration, idet der skal opbygges et særligt sæt af konti, 
på samme måde som i de øvrige ordninger ATP ad- 
nìinistrerer ved siden af selve ATP-ordningen f.eks. 
FerieKonto og Lønmodtagernes Dyrtidsfond. Mid- 
lerne på disse konti forvaltes særskilt, og der er sær- 
lige regler for rentetilskrivning og udbetaling. 

Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Forslaget medfører, at de indeholdelsespligtige ar- 
bejdsgivere skal foretage ændringer i lønadministra- 
tionen, herunder navnlig tilretning af lønsystemerne 
med henblik på anvendelse af to bidragsprocenter, 
nemlig hovedreglens 9 pet. og 8 pet. for personer med 
frikort. Forslaget medfører yderligere, at arbejdsgive- 
re på den årlige lønoplysningsseddel særskilt skal 
indberette den midlertidige pensionsopsparing. 

Økonomiske konsekvenser 

Der opkræves i alt et bruttoprovenu på ca. 6,3 mia. 
kr., som overføres til ATP. Nettovirkningen på de of- 
fentlige finanser udgør ca. 3, l mia. kr., idet skattevær- 
dien af fradragsretten for den midlertidige pensions- 
opsparing på ca. 3,2 mia. kr. fragår, jf. tabel 1. 

Tabel 7. Virkning på offentlige finanser 

Mia kr. 1998 

Bruttobidrag til ATP 6,3 
Indkomstskat stat -1,2 
Indkomstskat kommuner -2,0 

Nettoeffekt, offentlig sektors saldo 3,1 * 

Der kan blive tale om mindre merudgifter til bolig- 
støtte, social pension og personlige tillæg til pensio- 
nister m.v. som følge af reduktionen, af indtægts- 
grundlaget. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § J 

Til § 17 b 
Det foreslås, at der for lønmodtagere og selvstæn- 

digt erhvervsdrivende, der er bidragspligtige efter § 7, 
stk. 1 og stk. 3, i lov om arbejdsmarkedsfonde opkræ- 
ves en midlertidig pensionsopsparing til ATP i 1998. 

Det foreslås i stk. 1, at den midlertidige pensions- 
opsparing på I pet. som udgangspunkt skal beregnes 
på samme grundlag som arbejdsmarkedsbidraget for 
lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende, ,jf. 
lov om arbejdsmarkedsfonde § 8, stk. 1, litra a, b, d og 
e, og § 10. For personer omfattet af lønmodtagerbi- 
draget efter lov om arbejdsmarkedsfonde beregnes 
der således midlertidig pensionsopsparing af bl.a. 
løn, vederlag og honorarer for beskæftigelse, fratræ- 
delsesgodtgørelser og efterbetalinger, men ikke af 
indbetalinger til arbejdsgiveradministrerede pensi- 
onsordninger, herunder til ATP. Tilsvarende skal der 
ikke beregnes pensionsopsparing af ATP-indbetalin- 
ger for overførselsindkomstmodtagere, jf. § 8, stk. Y2, 
litra f, i lov om arbejdsmarkedsfonde. 

Det foreslås endvidere at beregnet samlet pensi- 
onsopsparing på 345 kr. eller derunder ikke opkræ- 
ves. Beløbet svarer til en beregnet pensionsopsparing 
af indkomster, der i medfør af det almindelige per- 
sonfradrag på 31.400 kr. i 1998 samt bortseelsesad- 
gangen eller adgangen til fradrag ved opgørelsen af 
den personlige indkomst for indbetalinger af arbejds- 
markedsbidrag og den midlertidige pensionsopspa- 
ring friholdes for betaling af indkomstskat; Dvs., at 
beløbet svarer til en beregnet pensionsopsparing af 
en indkomst på 34.500 kr. 

Forslaget sikrer, at lønmodtageren m.fl. med meget 
små indkomster, især unge lønmodtagere med små- 
jobs, friholdes for den midlertidige pensionsopspa- 
ring. Der fastsættes ingen selvstændig beløbsgrænse 
for børn og unge under 18 år. 
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Herudover foreslås, at opkrævningen m.v. af pen- 
sionsbidraget sker efter de samme regler, som gælder 
for arbejdsmarkedsbidraget, herunder om opgørelse, 
beregning, indeholdelse, angivelse og indbetaling, 
opkrævning, periodisering, indberetning og oplys- 
ningspligt, regulering, modregning, restanceinddri- 
velse, forrentning og straf m.v. Dette medfører bl.a., 
at den indeholdelsespligtige skal oplyse særskilt om 
det indeholdte pensionsbidrag på den årlige oplys- 
ningsseddel til told- og skattemyndighederne. 

For lønmodtagere m.fl. med meget små indkom- 
ster foreslås det i stk. 2, at arbejdsgiveren ikke skal in- 
deholde I pet. i pensionsopsparing, hvis den pågæl- 
dende har frikort. Når frikortgrænsen overskrides, 
således at arbejdsgiveren efter gældende regler skal 
indeholde A-skat, skal arbejdsgiveren i samme om- 
fang, som der indeholdes arbejdsmarkedsbidrag og 
på samme grundlag, foretage indeholdelse af pensi- 
onsopsparing. Da børn og unge har en lavere frikort- 
grænse end den modsvarende grænse for pensions- 
opsparingen, vil disse fra det tidspunkt, hvor arbejds- 
giveren skal indeholde A-skat, også få indeholdt pen- 
sionsopsparing. I det omfang det i forbindelse med 
årsopgørelsen for 1998 konstateres, at betingelsen for 
at pålægge den midlertidige pensionsopsparing ikke 
er opfyldt, vil et evt. opkrævet beløb blive tilbagebe- 
talt. 

I det omfang der er udbetalt indestående pensions- 
opsparing til berettigede efter de foreslåede § 17 c, 
stk. 5, eller § 17 d, stk. 1, og hvor kontoen i ATP er 
nedlagt, foreslås det, at eventuelle senere ændringer 
af den skattemæssige årsopgørelse for 1998, ikke ud- 
løser yderligere opkrævning eller udbetaling af over- 
skydende pensionsopsparing. Der vil i medfør af den 
foreslåede bemyndigelsesbestemmelse i stk. 7 blive 
fastsat nærmere regler herom, herunder om ATP's 
indberetning af oplysninger om nedlagte konti til de 
statslige told- og skattemyndigheder for at sikre, at 
den berettigede ikke får udbetalt overskydende pen- 
sionsopsparing 2 gange - dels fra ATP i forbindelse 
med nedlæggelse af konti og dels af de statslige told- 
og skattemyndigheder i forbindelse med ansættelses- 
ændringer. 

I stk. 5 foreslås, at de statslige told- og skattemyn- 
digheder overfører de opkrævede beløb til ATP. De 
nærmere regler for den praktiske og tidsmæssige til- 
rettelæggelse af overførslerne vil blive fastsat admi- 
nistrativt i medfør af den foreslåede bemyndigelse til 
arbejdsministeren i stk. 7. Der vil ved udformningen 
af disse regler blive lagt vægt på, at overførslerne så 
vidt muligt baserer sig på etablerede administrative 
rutiner i Told*Skat og ATP. Det er hensigten, at der 
skal ske en løbende overførsel af midler til ATP som 
aconto-indbetalinger, indtil endelig afregning kan 

ske på grundlag af årsopgørelserne for 1998. Denne 
aconto-overførsel vil ske som 1/9 af det samlede bi- 
dragsbeløb (arbejdsmarkedsbidrag og pensionsop- 
sparing), der er indeholdt af arbejdsgiverne og ind- 
betalt i rater af selvstændigt erhvervsdrivende. 

For dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere m.fl. 
opkræves der et særligt beløb efter § 2 a. Også for dis- 
se personer foreslås, at der opkræves en midlertidig 
pensionsopsparing. Den midlertidige opsparing er 
fastsat til 1300 kr. på årsbasis, svarende til ca. I pet. af 
en dagpenge- eller kontanthjælpsindtægt på årsbasis. 
Personer, som kun har oppebåret dagpenge eller 
kontanthjælp i en del af året, skal kun betale en for- 
holdmæssig del af de 1.300 kr. De 1.300 kr. eller dele 
heraf opkræves af de dagpenge- eller kontanthjælps- 
udbetalende myndigheder og indbetales løbende til 
ATP. 

Til § 17 c 
Efter 1. november 1999 sker der en fordeling af de 

indbetalte beløb fra de enkelte lønmodtagere m.fl. og 
selvstændigt erhvervsdrivende på særskilte konti op- 
rettet i ATP. Dette sker på grundlag af oplysningerne 
i den skattemæssige årsopgørelse og i takt med, at 
årsopgørelserne for 1998 foreligger. D.v.s., at de me- 
get få personer (ca. 0,5 pet.), der ikke inden den 1. no- 
vember 1999 har modtaget en årsopgørelse for 1998, 
først vil få oprettet en særskilt konto i ATP, når års- 
opgørelsen foreligger. Kontoens indestående vil kun- 
ne korrigeres som følge af ændringer i årsopgørelsen. 

ATP opretter i denne forbindelse en særlig admi- 
nistrationsenhed til varetagelse af forvaltningen af de 
indbetalte beløb, der overføres enten i henhold til § 
17 b, stk. 5 eller i henhold til § 17 b, stk. 6. Dette svarer 
til, hvad ATP gør i forbindelse med andre ordninger 
f. eks. FerieKonto og Lønmodtagernes Dyrtidsfond. 

De indbetalte beløb skal holdes adskilt fra ATP's 
øvrige formue, men ellers administreres i henhold til 
ATP's regler i lovens kap. 7, 7a, 8, 9 og dele af kap. 11. 
Der gælder dog den undtagelse, at midlerne i denne 
ordning regnskabsmæssigt skal opgøres til markeds- 
værdi, men iøvrigt gælder f.eks. de almindelige regler 
om fondsanbringelse, herunder at højst 35 pet. af 
midlerne må placeres i aktier. Kravet om opgørelse af 
aktiver til markedsværdi betyder dog, at der ikke vil 
kunne købes aktier i samme omfang som til ATP. 11 
Kravet betyder også, at der ikke opstår de såkaldte 
»skjulte reserver«, således at tilskrivninger til de en- 
kelte konti vil svinge frit i forhold til markedsrenten. 
I særlige år vil renten derfor kunne være 0 eller nega- 
tiv, f.eks. hvis der har været store kursfald. 

Herudover vil det være ATP's bestyrelse, der vil få 
ansvaret for administration og forvaltning af midler- 
ne. 
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Ved udarbejdelse af regnskabet værdiansættes ak- 
tiverne til markedsværdien. Den enkeltes konto til- 
skrives renter med udgangspunkt i resultatopgørel- 
sen efter afholdelse af administrationsomkostninger 
og realrenteafgift. Realrenteafgiften beregnes på bag- 
grund af den samlede resultatopgørelse for hele ord- 

I ningen under ét. 
Den første gang, der bliver tilskrevet renter på de 

særlige konti, vil være pr. 31. december 1999. 
Kontoen kan alene udbetales ved dødsfald, hvor 

indeståendet tilfalder dødsboet. 
ATP's bestyrelse vil fastsætte en rentesats, der skal 

anvendes i tiden mellem de ordinære rentetilskriv- 
ninger. Der vil ikke finde efterregulering sted som 
følge af anvendelse af denne midlertidige rentesats. 

Til § 17 d 
Når den berettigede fylder 67 år, udbetales konto- 

ens indestående til den berettigede. 
Ved ordningens ikrafttræden vil et stort antal kon- 

tohavere være fyldt 67 år. Det er hensigten, at denne 
gruppe modtager deres tilgodehavende på én gang 
pr. 1. januar 2000, efter at deres konti er oprettet i lø- 
bet af november 1999, eller når den skattemæssige 
årsopgørelse for 1998 foreligger. 

Beløbene udbetales ved ATP's foranstaltning. Der 
vil imidlertid være tilfælde, hvor beløbene ikke kan 
anvises f.eks. fordi den pågældende er flyttet til ud- 
landet uden at efterlade en adresse. For sådanne til- 
fælde foreslås en 5-årig forældelse. 

Til Til§§ 2 - 8 

Forslagene er konsekvenser af § 1, idet bestemmel- 
serne vedrørende opkrævning af midlertidig pensi- 
onsopsparing indgår i de respektive lovgivninger. 

Med hensyn til § 5, (§ 30 c, stk. 4) bemærkes det, at 
det vil være både administrativt og økonoisk uhen- 
sigtsmæssigt, at de private arbejdsgivere særskilt 
skulle indbetale og indberette tilbageholdelse i syge- 
dagpenge i arbejdsgiverperioden. Det drejer sig om 
højst 50 kr. pr. sygeperiode. I stedet foreslås, at belø- 
bet indbetales og indberettes sammen med lønmod- 
tagernes øvrige ATP-bidrag og tilskrives den pågæl- 
dendes almindelige ATP-konto. 

Til § 9 

Tilpasningsprocenten m.v. fastsættes i medfør af 
reglerne i lov om en satsreguleringsprocent og be- 
kendtgørelse nr. 556 af 27. juni 1997 om beregning af 
satsreguleringsprocenten, der er udstedt med hjem- 
mel i satsreguleringsloven. Ved beregningen af tilpas- 
ningsprocenten og dermed også af satsregulerings- 
og satstilpasningsprocenten trækkes ATP-bidraget 

fra de bruttoårslønninger for arbejdere og funktionæ- 
rer, der indgår i opgørelsen af årslønnen, jf. § 2, stk. 4, 
i bekendtgørelse om beregning af satsreguleringspro- 
centen, tilpasningsprocenten og satstilpasningspro- 
centen. Årslønudviklingen for et finansår beregnes 
på baggrund af udviklingen i bruttoårslønningerne to 
år forud for det pågældende finansår. 

Den midlertidige pensionsopsparing i 1998 vil 
medføre en utilsigtet reduktion af tilpasningsprocen- 
ten, og dermed af satsreguleringsprocenten i år 2000 
og en modsvarende forøgelse i år 2001, idet årsløn- 
nen i 1998 reduceres yderligere som følge af den mid- 
lertidige pensionsopsparing. Dette vil indebære, at 
bl.a. reguleringen af folkepension; og en række socia- 
le ydelser m.v. utilsigtet bliver lavere i år 2000 og til- 
svarende højere i år 2001, end de ellers ville være. 

For at undgå dette, indsættes i § 3 i lov om en sats- 
reguleringsprocent et stk. 2, som tager højde for den 
midlertidige pensionsopsparing. Med ændringen 
fastslås, at den midlertidige pensionsopsparing i 
1998 ikke skal fratrækkes bruttoårslønnen for arbej- 
dere og funktionærer, som indgår i beregningen af 
årslønnen. 

Ændringen indebærer, at tilpasningsprocenterne 
og dermed også satsregulerings- og satstilpasnings- 
procenterne i år 2000 og år 2001 opgøres uden hen- 
syntagen til, at der i 1998 opkræves en midlertidig 
pensionsopsparing på 1,0 pet. 

Til §§10 og 11 

Det foreslås, at der i ligningslovens § 7 L gives 
bortseelsesret ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst for indeholdt midlertidig pensionsopspa- 
ring for lønmodtagere m.fl. omfattet af bidragsplig- 
ten efter lov om arbejdsmarkedsfonde § 7, stk. 1, jf. § 
8, stk. 1, svarende til og i samme omfang som inde- 
holdte arbejdsmarkedsbidrag. 

Tilsvarende foreslås pensionsopsparing, der for 
selvstændigt erhvervsdrivende, honorarmodtagere 
m.fl. er opkrævet ved de statslige told- og skattemyn- 
digheders foranstaltning, ved tilføjelsen i ligningslo- 
vens § 8 M og personskattelovens § 3, stk. 2, nr. 7, 
gjort fradragsberettigede ved opgørelsen af den skat- 
tepligtige personlige indkomst. 

Til § 12 

Forslaget sikrer, at den midlertidige pensionsop- 
sparing på 1.300 kr., som i 1998 opkræves for dagpen- 
ge- og kontanthjælpsmodtagere m.fl., ikke medreg- 
nes i bidragsgrundlaget efter lov om arbejdsmarkeds- 
fonde. Der skal følgelig ikke betales arbejdsmarkeds- 
bidrag af den midlertidige pensionsopsparing for den 
nævnte persongruppe svarende til, at lønmodtageres 



686 F. t. 1. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension med flere love 

og selvstændigt erhvervsdrivendes midlertidige pen- 
sionsopsparing heller ikke er arbejdsmarkedsbi- 
dragspligtigt. 

Til § 13 

Bestemmelsen er en konsekvens af forslaget i § 1, 
nr. 1, hvorefter der sker udbetaling af den midlertidi- 
ge opsparing ved dødsfald, jf. forslaget til § 17 c, stk. 
5. Sådanne udbetalinger vil herefter være belagt med 
40 pct's afgift efter pensionsbeskatningsloven ifølge 
dennes § 29 B. For kontohavere, der den 1. januar 
2000 er fyldt 67 år, og ellers når kontohaveren fylder 
67 år, jf. forslaget til § 17 d, stk. 1, vil udbetalingen 
være belagt med 40 pct.'s afgift, såfremt udbetalingen 
ikke overstiger 1.100 kr. Overstiger udbetalingen 
1.100 kr., vil beløbet blive undergivet almindelig ind- 
komstbeskatning. 

Til § 14 

Det foreslås, at loven kan stadfæstes straks. 

Til § 15 

Til stk. J 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, dog foreslås § 8 først at 
træde i kraft den 1. juli 1998 i konsekvens af, at lov 
om aktiv social politik først træder i kraft på dette 
tidspunkt. 

Til stk. 2 

Det foreslås, at der for lønmodtagere m.fl. skal ske 
indeholdelse af pensionsopsparing, når løn m.v. ud- 
betales fra og med den 1. januar 1998. Endvidere, at 
der skal indeholdes pensionsopsparing af løn m.v., i 
det omfang lønnen m.v. ved indeholdelse af foreløbig 
skat efter kildeskatteloven henregnes til en periode 
efter den 31. december 1997. 

Til stk. 3 

For selvstændigt erhvervsdrivende og honorar- 
modtagere, hvor opkrævningen af den midlertidige 
pensionsopsparing sker ved de statslige told- og skat- 
temyndigheders foranstaltning, foreslås opkrævnin- 
gen at have virkning for indkomståret 1998. Personer 
med forskudt indkomstår, hvis indkomstår er startet 
før 1. november 1997, skal kun betale en forholds- 
mæssig del af pensionsopsparingen. Opsparingen 
skal betales for det antal måneder af indkomståret, 
der er fra den 1. november 1997 og frem til udløbet af 
indkomståret 1998. 

Til stk. 4 

Arbejdsløshedsdagpenge, AMU-godtgørelse og 
uddannelsesgodtgørelse beregnes for en uge ad gan- 
gen og udbetales bagud af arbejdsløshedskasserne 
enten for 14 dage eller for 4 henholdsvis 5 uger. Det 
foreslås derfor, at pensionsopsparingen af ydelser, 
der udbetales af arbejdsløshedskasserne, opkræves 
for alle hele udbetalingsuger, der begynder i 1998. 
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Skriftlig fremsættelse (21. oktober 1997) l 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for Fol- 

ketinget: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Arbejds- 

markedets Tillægspension med flere love (Mid- 
lertidig pensionsopsparing). 

(Lovforslag nr. L 31). 
Efter at regeringen ved Folketingets åbning 

havde fremsat L 14, blev der indledt forhand- 
linger mellem regeringen og Venstre og Det 
Konservative Folkeparti. Forhandlingerne re- 
sulterede den 10. oktober i en aftale mellem 
parterne og nærværende forslag fremsættes til 
gennemførelse af denne aftale. Samtidig træk- 
kes L 14 tilbage. 

Det foreslås at opkræve en midlertidig pen- 
sionsopsparing i 1998 for lønmodtagere, selv- 
stændigt erhvervsdrivende samt dagpenge- og 
kontanthjælpsmodtagere m.fl. der er omfattet 
af ATP-lovens § 2 a, som led i en styrkelse af 
opsparingen. 

Den midlertidige pensionsopsparing bereg- 
nes for lønmodtagere og selvstændigt erhvervs- 
drivende som udgangspunkt på samme grund- 
lag, som det eksisterende arbejdsmarkedsbi- 

drag og opkræves sammen med dette. Det mid- 
lertidige beløb udgør 1 pet. af arbejdsmarkeds- 
bidragsgrundlaget. Beløb op til frikortgrænsen 
på 34.500 kr. friholdes for midlertidig pensi- 
onsopsparing. 

For modtagere af dagpenge, kontanthjælps- 
modtagere m.fl. indbetales et beløb på 1300 kr. 
på årsbasis. Beløbet vil blive opkrævet af ar- 
bejdsløshedskasserne eller kommunerne. 

De indbetalte bidrag overføres til ATP fra de 
statslige told- og skattemyndigheder, arbejds- 
løshedskasser og kommuner. 

I november 1999 fordeler ATP de indbetalte 
bidrag på individuelle særskilte konti. Disse 
konti bliver forrentet, og vil blive forvaltet se- 
parat fra ATP's almindelige formue. Ved pen- 
sionsalderen (67 år) vil det indestående på de 
individuelle konti blive udbetalt til de enkelte 
kontohavere. 

Hvis dødsfald indtræffer før det fyldte 67. år 
udbetales det indestående på kontoen til boet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale 
forslaget til Tingets hurtige og velvillige be- 
handling. 


